Постановление Губернатора Томской области от 25.08.2020 г. № 59 (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) от 27.08.2020 г., № 7000202008270002)

По состоянию на 28.04.2024 г.



## ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2020 № 59

О Порядке рассмотрения заявления лица, замещающего должно местной администрации по контракту, лица, замещающего муниципальную должность, депупричинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществе несовершеннолетних детей

(В редакции Постановлений Губернатора Томской обла <u>от 27.10.2020 г. № 71; от 14.05.2021 г. № 39</u>)

В соответствии с пунктом 7 приложения № 7 к Закону Томской области <u>от 11 сентябр</u> службе в Томской области», пунктом 7 приложения № 1 к Закону Томской области <u>от 6 мая 200</u> депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должности замещающих муниципальные должности, в Томской области»

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Установить Порядок рассмотрения заявления лица, замещающего должность главы м замещающего муниципальную должность, депутата о невозможности по объективным причинам об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовери настоящему постановлению.
  - 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Губернатора Томской области

А.М.Феденёв

Приложение к постановлению Губернатора Томской области от 25.08.2020 № 59

Порядок рассмотрения заявления лица, замещающего должность главы местной администр муниципальную должность, депутата о невозможности по объективным причинам представить и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо

(В редакции Постановлений Губернатора Томской об от 27.10.2020 г. № 71; от 14.05.2021 г. № 39)

- 1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотрения заявления лица, задминистрации по контракту, лица, замещающего муниципальную должность, депутата о на представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно несовершеннолетних детей (далее заявление), направленного на имя Губернатора Томской обла
- 2. Заявление подлежит рассмотрению Департаментом по профилактике коррупционных Томской области (далее орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений) срока, установленного для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязате.
- 3. При рассмотрении заявления лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, до коррупционных и иных правонарушений вправе:
- 1) проводить беседу с лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, получать от н обстоятельствам;
  - 2) изучать представленные лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, дополнител
  - 3) получать и изучать информацию от физических лиц с их согласия.
  - (Пункт в редакции Постановления Губернатора Томской области от 14.05.2021 г. № 39)
- 4. По итогам рассмотрения заявления орган по профилактике коррупционных и иных Губернатору Томской области для принятия решения мотивированное заключение, содержащее о

- 1) причина непредставления лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, сведе обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
- 2) причина непредставления лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, сведе обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних дете орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений рекомендует данному лицу п сведений;
- 3) причина непредставления лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, сведе обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних уклонения от представления указанных сведений. В этом случае орган по профилактике информирует Губернатора Томской области о наличии оснований для обращения с заявления данного лица или применении в отношении него иного дисциплинарного взыскания в орган м принимать соответствующее решение, или в суд.

(Пункт в редакции Постановления Губернатора Томской области <u>от 27.10.2020 г. № 71</u>)

- 5. Губернатор Томской области по результатам рассмотрения заключения принимает заключение.
- 6. Орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение пяти раборезолюцией Губернатора Томской области сообщает лицу, указанному в пункте 1 настоящ заявления.